
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

ANO VII - Nº XC

TERÇA-FEIRA,
18 DE AGOSTO DE 2015

R$ 1,00
www.do.campos.rj.gov.br

Poder Executivo D.O.
ÓRGÃOS DO PODER EXECUTIVO

Secretaria Municipal de Governo
Anthony William Garotinho Matheus de Oliveira (Interino)

Procuradoria Geral do Município
Matheus da Silva José

SuperintendênciaparaRelações InstitucionaisdoGabinetedaPrefeita
Francisco de Assis Pessanha (Interino)
Superintendência de Planejamento

Walter Jobe
Assessoria Particular da Prefeita

Linda Mara Silva
Superintendência do Centro de Informações e Dados de Campos

Robson Colla Machado
Superintendência de Paz e Defesa Social

Alcemir Pascoutto da Rocha
Superintendência de Postura

Fabiano de Araújo Mariano
Guarda Civil Municipal

Wellington de Souza Levino
Secretaria Municipal de Gestão de Pessoas e Contratos

Carlos Frederico da Silva Paes
Superintendência de Comunicação
Sérgio Augusto dos Santos Cunha

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico
Orlando Lino Pinheiro Portugal Junior

SuperintendênciadoFundodeDesenvolvimentodeCamposdosGoytacazes
Otávio Amaral de Carvalho

Superintendência de Agricultura
Luiz Eduardo de Campos Crespo

PREFEITA
Rosinha Garotinho

VICE-PREFEITO
Francisco Arthur de S. Oliveira

www.campos.rj.gov.br

Superintendência de Pesca e Aquicultura
Rodolfo José Ribeiro da Silva

Superintendência de Trabalho e Renda
Joilza Rangel Abreu (Interina)

Superintendência de Petróleo, Energias Alternativas e Inovação
Tecnológica

Marcelo Neves Barreto (Interino)
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Humano e Social

Thiago Cerqueira Ferrugem Nascimento Alves
Superintendência de Justiça e Assistência Judiciária

Carlos Frederico da Silva Paes (Interino)
Superintendência do PROCON

Rosângela Ribeiro da Silva Tavares
Superintendência dos Direitos do Idoso

Gilson de Souza Gomes (Interino)
Coordenadoria da Defesa Civil

Henrique Augusto de Souza Oliveira
Secretaria Municipal de Infraestrutura e Mobilidade Urbana

Edilson Peixoto Gomes
Superintendência de Iluminação Pública

Neilton Virgílio de Souza Junior
Instituto Municipal de Trânsito e Transporte

Álvaro Henrique de Souza Oliveira (Interino)
Empresa Municipal de Habitação
Simone Ferreira Muniz de Oliveira

Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes
Frederico Tavares Rangel

Superintendência de Igualdade Racial
Jorge Luiz Pereira dos Santos (Interino)

Fundação Municipal de Esporte
Rogério Quitete de Campos

Fundação Cultural Jornalista Oswaldo
Patrícia Cordeiro Alves Alencar (Interina)

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Ambiental
Jorge Ribeiro Rangel

Superintendência de Limpeza Pública
Carlos Queiroz Morales Bentancor
Secretaria Municipal de Fazenda
Roberto Landes da Silva Júnior

Secretaria Municipal de Controle Orçamentário e Auditoria
Suledil Bernardino da Silva

Secretaria Municipal de Saúde
Francisco Arthur de Souza Oliveira (Interino)

S U M Á R I O
Atos da Prefeita............................................................... 1

Despachos da Prefeita................................................... ...

Atos do Vice-Prefeito...................................................... ...

Despachos do Vice-Prefeito........................................... ...

Procuradoria Geral do Município................................... ...

Gabinete da Prefeita ...................................................... ...

ÓRGÃOS DA CHEFIA DO PODER EXECUTIVO

Governo.................................................................................. 1

Gestão de Pessoas e Contratos ......................................... ...

Desenvolvimento Econômico................................................ ...

Desenvolvimento Humano e Social..................................... ...

Infraestrutura e Mobilidade Urbana ...................................... 1

Educação, Cultura e Esporte................................................ 1

Desenvolvimento Ambiental ................................................. ...

Fazenda................................................................................. ...

Controle Orçamentário e Auditoria ...................................... ...

Saúde .................................................................................... ...

AVISOS, EDITAIS E TERMOS DE CONTRATO ................ 2

CÂMARA MUNICIPAL ......................................................... ...

Atos da Prefeita
Portaria N°1906/2015

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE, nomear, com base nas Leis nº 8344/13,
8622/2015 e Decretos nº 80/2015, 21/2014, Cláudia Márcia Riscado
Nogueira, para exercer na Secretaria Municipal de Educação, Cultura
e Esportes, o cargo em comissão de Assistente Escolar da EM Lions
Goitacá, Classificação “C”, Símbolo DAS-09, com vigência a contar
da data de publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES, 11 de agosto de 2015.

Rosinha Garotinho
- Prefeita-

(Republicada por ter saído por incorreção)

Portaria N°1948/2015

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE, nomear, com base na Lei nº 8344/13,8622/2015 e
Decreto 80/2015, 21/2014, Carmem Lucia Neto Porto Barreto, para
exercer na Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes, o
cargo em comissão de Diretora da CE Antonino Venâncio, Classifica-
ção “B”, Símbolo DAS-08, com vigência a contar da data de publi-
cação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES, 12 de agosto de 2015.

Rosinha Garotinho
- Prefeita-

(Republicada por ter saído por incorreção)

Portaria N°1955/2015

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE, nomear, com base nas Leis nº 8344/2013,
8622/2015 e Decreto nº 80/2015, Joelso Manhães Nogueira, para
exercer na Secretaria Municipal de Governo, o cargo em comissão de
Encarregado da Localidade Administrativa do Farol de São Thomé
(Rádio Velho até Vila do Sol), Símbolo DAS 7, com vigência a contar
da data de publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES, 12 de agosto de 2015.

Rosinha Garotinho
- Prefeita-

(Republicada por ter saído por incorreção)

Id: 1873004

Portaria N°2026/2015

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE, nomear, com base na Lei nº 8344/13,8622/2015 e
Decreto 80/2015, 21/2014, Marileide Neto Nogueira, para exercer na
Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes, o cargo em co-
missão de Vice-Diretora da EM João Borges Barreto, Classificação
“C”, Símbolo DAS-09, com vigência a contar da data de publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES, 17 de agosto de 2015.

Rosinha Garotinho
- Prefeita-

Portaria N°2027/2015

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE, nomear, com base na Lei nº 8344/13,8622/2015 e
Decreto 80/2015, 21/2014, Karoline Leal Araújo Souza, para exercer
na Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes, o cargo em
comissão de Assistente Escolar da EM João Borges Barreto, Classi-
ficação “C”, Símbolo DAS-09, com vigência a contar da data de pu-
blicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES, 17 de agosto de 2015.

Rosinha Garotinho
- Prefeita-

Id: 1872676

Secretaria Municipal de Governo

Processos Despachados pela Senhora Prefeita
Deferidos nos termos do parecer da Procuradoria Geral

PROC. N° NOME
09059/14 Carmen Helena Coelho dos Santos Marinho
00824/15 Rita de Cassia Viana Leite
02925/15 Karina Barra Gomes
02993/15 Luiz Antonio dos Santos
02998/15 Washington Luis Oliveira da Silva
03035/15 Aldo Cézar Alves Soares
03140/15 Iára Lady Azevedo de Arruda Pontes
03147/15 Denisy Carneiro Barcelos
03161/15 Rosemari Cordeiro de Menezes Erbas
03210/15 Michelli Paiva da Silva Ribeiro
03206/15 Heloiza Pinto Felix
03215/15 Janaina Teixeira Gordo Pessanha
03248/15 Silvia Lucia dos Santos Silva
03252/15 Lia Nogueira Lobo
03400/15 Fabiana de Oliveira Rosa
03631/15 Genilda da Silva Vieira
03735/15 Maria José Frazão Manhães
03764/15 Elaine Reis da Costa
03957/15 João Batista Viana
03999/15 Tania Maria Ribeiro Vianna
04000/15 Tania Maria Ribeiro Vianna
04006/15 Carlos Alexandre Blochtein
04007/15 Edilandia de Azeredo Rangel
04040/15 Osvaldo Luis Câmara Almeida
04066/15 Conceição Maria dos Santos Azevedo
04108/15 Rosemary Nascimento de Oliveira Mathias
04185/15 Kédna de Azevedo Gomes
04227/15 Jaimar Carvalho
04242/15 Isabel Candida Carvalho da Silva

Processos Despachados pela Senhora Prefeita
Indeferidos nos termos do parecer da Procuradoria Geral

PROC. N° NOME
03895/14 Amaro José da Silva Moraes

SECRETARIA DE GOVERNO
Em 17/08/15

Anthony William Garotinho
- Secretário de Governo -

Id: 1872679

Secretaria Municipal de
Infraestrutura e Mobilidade Urbana

Id: 1873003

Secretaria Municipal de
Educação, Cultura e Esporte

Portaria SMECE nº 39/2015

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E
ESPORTES, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

CONSIDERANDO que o Art. 67 da Lei Federal nº 8.666/93,
que determina o acompanhamento e fiscalização dos contratos por re-
presentantes da Administração Pública especialmente designado,

CONSIDERANDO que o art. 2º do Decreto nº 304/2013 de-
termina que os Secretários Municipais e Presidentes dos Órgãos da
Administração Pública Indireta deverão indicar Gestores e Fiscais de
Contratos para cada Contrato sob sua responsabilidade.

Resolve:

Art. 1º - Fica(m) nomeado(s) o(s) servidor(es) abaixo relacio-
nado(s) para Gestor(es) de Contrato(s):

RAPHAEL CARNEIRO SARDINHA MAT. 16160; contrato(s)
referente ao(s) Processo(s) nº 2015.103.000187-5-PR.

Art. 2º - Fica(m) nomeado(s) o(s) servidor(es) relacionado(s)
para fiscal(is) de Contrato(s):

GUILHERME MANHÃES DA SILVA MAT. 20764; contrato(s)
referente ao(s)Processo(s) nº 2015.103.000187-5-PR.

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua pu-
blicação.

Campos dos Goytacazes, 17 de agosto de 2015.

Frederico Tavares Rangel
Secretário Municipal de Educação, Cultura e Esportes

Mat: 15769

Id: 1873014



PODER EXECUTIVO
DIÁRIO OFICIAL

do Município de Campos dos Goytacazes D.O.2 Ano VII - No- XC - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
terça-feira - 18 de agosto de 2015

FUNDAÇÃO CULTURAL JORNALISTA OSWALDO

H O M O L O G A Ç Ã O

Aprovo os atos praticados no procedimento licitatório na modalidade
Pregão nº 028/2014 processo nº 2014.019.000862-3-PR, cujo objeto é
serviço de confecção de placas e troféus e medalhas para atender a
Fundação Cultural Jornalista Oswaldo Lima no desenvolvimento de
suas atividades, em consequência, HOMOLOGO a presente licitação,
com a adjudicação do seu objeto à empresa H P ALVARENGA & LT-
DA, inscrita no CNPJ sob o nº 07.934.338/0001-60, vencedora do re-
gistro do Pregão.

PUBLIQUE-SE.

Campos dos Goytacazes, 03 de agosto de 2015.

Patrícia Cordeiro Alves Alencar
=Superintendente da Fundação Cultural Jornalista Oswaldo Lima=

Id: 1873000

Campos dos Goytacazes, 18 de Agosto de 2015

PUBLICACAO RESUMIDA

Processo Administrativo nº 2015.019.000017-8
Objeto: Inexigibilidade de Licitação
Elementos Característicos: Contratação de profissional de qualquer se-
tor artístico
Partes: Fundação Cultural Jornalista Oswaldo Lima e Rodrigues Pro-
moções e Serviços Eireli-ME.
Referente: Contratação de Forró Fala Sério para apresentação de
show musical no Lagamar, em Farol de São Thomé.
Preço: 3.000,00
Data: 01/02/2015.

Processo Administrativo nº 2015.019.000130-8
Objeto: Inexigibilidade de Licitação
Elementos Característicos: Contratação de profissional de qualquer se-
tor artístico
Partes: Fundação Cultural Jornalista Oswaldo Lima e Alves Empreen-
dimentos Ltda.
Referente: Contratação de Zona Sul para apresentação de show mu-
sical em Santa Maria, na Tradicional Festa de Santa Maria.
Preço: 4.000,00
Data: 30/05/2015

Processo Administrativo nº 2015.019.000118-1
Objeto: Inexigibilidade de Licitação
Elementos Característicos: Contratação de profissional de qualquer se-
tor artístico
Partes: Fundação Cultural Jornalista Oswaldo Lima e FNL Empreen-
dimentos Eireli-ME.
Referente: Contratação de Caravana da Alegria para apresentação de
show musical em Cambaíba.
Preço: 3.000,00
Data: 01/05/2015.

Processo Administrativo nº 2015.019.000107-7
Objeto: Inexigibilidade de Licitação
Elementos Característicos: Contratação de profissional de qualquer se-
tor artístico.
Partes: Fundação Cultural Jornalista Oswaldo Lima e GM Ferreira-
ME.
Referente: Contratação de Banda Filhos do Céu para apresentação de
show musical na Tradicional Festa de Nossa Senhora de Penha, em
Tócos.
Preço: 2.000,00
Data: 12/04/2015.

AVISOS, EDITAIS E
TERMOS DE CONTRATOS

Secretaria Municipal de
Gestão de Pessoas e Contratos

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº. 0104/2015
PROCESSO Nº. 2014.115.000154-P-PR
PREGÃO SRP Nº 039/2014.
CONTRATADA: DIBOA COMERCIAL LTDA.
CNPJ Nº. 04.960.002/0001-83.
OBJETO: Aquisição de papel - tamanho A4 - para atender as neces-
sidades da Prefeitura Municipal de Campos dos Goytacazes.
VALOR GLOBAL: R$ 19.600,00 (dezenove mil e seiscentos reais).
FORMA DE PAGAMENTO: 30(trinta) dias
PRAZO DE CONTRATO: 01 (um) mês.
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 27/07/2015.

Campos dos Goytacazes, 17 de Agosto de 2015.

Id: 1872997

Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Humano e Social

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
PREGÃO PRESENCIAL 003/2015

SOB O SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
CONVOCAÇÃO PARA APRESENTAÇÃO DE AMOSTRA

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de ma-
terial de limpeza para suprir as necessidades da Secretaria Municipal
de Desenvolvimento Humano e Social CRAS(3), CREAS(12), Abrigo
Lar Cidadão. Centropop, Casa da Passagem, Residência inclusiva,
Casa da Mulher Benta Pereira, Bolsa Família, Almoxarifado, Campos
para Todos, SCFV e Inclusão Produtiva.
Considerando o relatório de apresentação de amostras dos materiais
emitido pela Secretaria Municipal de Desenvolvimento Humano e So-
cial onde as empresas vencedoras (em 1º lugar) nos itens 16 e 24,
referente ao pregão em tela tiveram suas respectivas amostras repro-
vadas e/ ou não apresentaram amostras,
A Pregoeira do Fundo Municipal de Assistência Social, “in fine”, torna
pública e comunica aos interessados a CONVOCAÇÃO das licitantes
classificadas em segundo lugar, a saber: RUBI COMÉRCIO & SER-
VIÇOS LTDA, do item 16 e FIDALGOS COMÉRCIO E SERVIÇOS LT-
DA, do item 24, para fazerem apresentação das amostras dos itens
acima mencionados, em conformidade com o Termo de Referência -
anexo VIII do edital do Pregão em epígrafe.

Campos dos Goytacazes, 17 de agosto de 2015.
Claudia Márcia Alves da Silva

Pregoeira da FMAS
Id: 1872993

Secretaria Municipal de
Infraestrutura e Mobilidade Urbana

INSTITUTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTE

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2015

O Pregoeiro do Instituto Municipal de Trânsito e Transporte - IMTT, no
uso de suas atribuições, com fulcro no art. 4º da Lei 10.520/02, torna
público e comunica aos interessados que fará realizar a licitação, na
modalidade Pregão Presencial de nº 002/2015, conforme discriminado
abaixo:
Objeto: Registro de Preços para futura ou eventual contratação de
empresa especializada para realização de serviços de engenharia de
trânsito, para manutenção preventiva e corretiva dos pórticos metáli-
cos de sustentação dos semáforos, compreendendo serviços de ser-
ralheria, reparos das bases de concreto, elementos semafórico e re-
programação semafórica no município de Campos dos Goytacazes.
Data e horário para a entrega dos documentos e Proposta Comercial:
03 de setembro de 2015, às 10h (dez horas).
O edital poderá ser adquirido na sede da Prefeitura Municipal de
Campos dos Goytacazes, localizada à Rua Coronel Ponciano de Aze-
redo Furtado, n° 47, Parque Santo Amaro, Campos dos Goytacazes,
RJ, telefone nº (22) 2725-7941, no horário de 9:00 às 12:00 horas e
das 14:00 às 17:00 horas, de 2ª a 6ª feira, exceto feriados do Mu-
nicípio de Campos dos Goytacazes, Estaduais e Nacionais, mediante
requerimento em papel timbrado da empresa e a entrega de 01 (um)
pacote de papel A4 com 500 folhas.

Campos dos Goytacazes, 17 de agosto de 2015.

José Dalton de Souza Pinto Filho
Pregoeiro do IMTT

Id: 1872996

Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esporte

FUNDAÇÃO CULTURAL JORNALISTA OSWALDO LIMA

A Fundação Cultural Jornalista Oswaldo Lima, inscrita no CNPJ sob o nº 29.898.145/0001-33 com sede na Praça da Bandeira, s/nº - Centro - Campos dos Goytacazes. - RJ, torna público, conforme Art. 15, inciso V, §3º
da Lei Federal nº 8.666/93, os preços do Pregão Presencial de nº 028/14, para futura e eventual contratação de empresa especializada em serviço de confecção de placas e troféus e medalhas para atender a Fundação
Cultural Jornalista Oswaldo Lima no desenvolvimento de suas atividades, pelo Sistema de Registro de Preços, com Registro de Ata com validade de 12 (doze) meses, discriminados abaixo:

Item Quant. Unid. Descrição Valor unitário Empresa detentora do registro
01 40 UNID Placas de inauguração, conforme especificação do item 5 do Termo de Referência. R$ 1.440,00 H P ALVARENGA & ALVARENGA LTDA (CNPJ nº

07.934.338/0001-60)
02 100 UNID Placas Homenagiatórias conforme especificação do item 5 do Termo de Referência. R$ 110,50
03 100 UNID Placas de sinalização interna conforme especificação do item 5 do Termo de Referência. R$ 35,40
04 100 UNID Placas em braile conforme especificação do item 5 do Termo de Referência. R$ 22,40
05 60 UNID Placas tipo calçada da fama conforme especificação do item 5 do Termo de Referência. R$ 2.288,00
06 400 UNID Troféus para o 1º lugar conforme especificação do item 5 do Termo de Referência. R$ 90,00
07 400 UNID Troféus para o 2º lugar conforme especificação do item 5 do Termo de Referência. R$ 90,00
08 400 UNID Troféus para o 3º lugar conforme especificação do item 5 do Termo de Referência. R$ 90,00
09 200 UNID Troféus em acrílico conforme especificação do item 5 do Termo de Referência. R$ 88,72
10 500 UNID Medalhas na cor ouro conforme especificação do item 5 do Termo de Referência. R$ 15,02
11 500 UNID Medalhas na cor prata conforme especificação do item 5 do Termo de Referência. R$ 15,02
12 500 UNID Medalhas na cor bronze conforme especificação do item 5 do Termo de Referência. R$ 15,02

Campos dos Goytacazes, 13 de agosto de 2015.

Patrícia Cordeiro Alves Alencar
=Presidente da FCJOL=

Id: 1873001

Processo Administrativo nº 2015.019.000916-2
Objeto: Inexigibilidade de Licitação
Elementos Característicos: Contratação de profissional de qualquer se-
tor artístico
Partes: Fundação Cultural Jornalista Oswaldo Lima e Rodrigues Pro-
moções e Serviços Eireli-ME.
Referente: Contratação de Bambalada para apresentação de show
musical no Trio Náutico, em Farol de São Thomé.
Preço: 4.000,00
Data: 24/01/2015.

Processo Administrativo nº 2015.019.000137-9
Objeto: Inexigibilidade de Licitação
Elementos Característicos: Contratação de profissional de qualquer se-
tor artístico
Partes: Fundação Cultural Jornalista Oswaldo Lima e FNL Empreen-
dimentos Eireli-ME.
Referente: Contratação do Grupo de Teatro Sacro Dom Carlos Navar-
ro para apresentação do Espetáculo “Pão e Vinho”, no Teatro Trianon,
em comemoração a Corpus Cristhi.
Preço: 3.000,00
Data: 04/06/2015.

Processo Administrativo nº 2015.019.000136-1
Objeto: Inexigibilidade de Licitação
Elementos Característicos: Contratação de profissional de qualquer se-
tor artístico
Partes: Fundação Cultural Jornalista Oswaldo Lima e GM Ferreira-
ME.
Referente: Contratação da Banda Tudublu para apresentação de show
musical na Tradicional Festa de Vila Nova.
Preço: 7.000,00
Data: 05/06/2015.

Patrícia Cordeiro Alves Alencar
Presidente da Fundação Cultural Jornalista Oswaldo Lima

Id: 1872671

Fundação Municipal de Saúde
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 023-A/2015

O Pregoeiro da Fundação Municipal de Saúde, com fulcro no art. 4º
da Lei 10.520/02, no uso de suas atribuições, torna público e comu-

nica aos interessados que fará realizar a licitação na Modalidade Pre-
gão Presencial - SRP nº 023-A/2015, que estava adiada sine die, con-
forme discriminado abaixo:
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de equi-
pamentos hospitalares (monitor multiparâmetro, módulo de capnografia
e monitor multiparamétrico de transporte), para a Fundação Municipal
de Saúde.
Data e horário para a entrega dos documentos e Proposta Comercial:
01 de setembro de 2015, às 10h (dez horas).
O Edital poderá ser adquirido na sede da Prefeitura Municipal de
Campos dos Goytacazes, localizada à Rua Coronel Ponciano de Aze-

redo Furtado, n° 47, Parque Santo Amaro, Campos dos Goytacazes,
RJ, telefone nº (22) 2733-7657, no horário de 09h às 12h e das 14h
às 17h, de 2ª a 6ª feira, exceto feriados do Município de Campos dos
Goytacazes, Estaduais e Nacionais, mediante requerimento em papel
timbrado da empresa e a entrega de 01 (uma) resma de papel A4.

Campos dos Goytacazes, 17 de agosto de 2015.

Jarbas da Fonseca Carneiro Júnior
Pregoeiro da FMS

Id: 1872995


